
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа р.п. Соколовый  

муниципального образования «Город Саратов» 

410501, Саратовская область                                                            т. 8(8452)67-66-18 

Саратовский район, р.п. Соколовый                                                E-mail: schoolsokolovyj@yandex.ru 

ул. Чкалова 
 

 

Приказ 

от 13.07.2022                                                                         № 137 

 

Об утверждении  основной образовательной программы начального 

общего образования и основного  общего образования и   (ООП ФГОС 

НОО  и ООП ФГОС ООО) 
 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  на основании  приказов Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования; Примерной основной образовательной программы 

основного общего образования (одобрена решением ФУМО по общему 

образованию протокол № 1/22 от 18.03.2022г.);  Примерной основной 

образовательной программы начального общего образования (одобрена 

решением ФУМО по общему образованию протокол № 1/22 от 18.03.2022г.);  

в соответствии с решением педагогического совета МАОУ «СОШ р.п. 

Соколовый» от 13.07.2022 г. протокол № 12 
 

Приказываю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 2022-23 учебного года основные 

образовательные программы: 

-основную образовательную программу начального общего 

образования МАОУ «СОШ р.п. Соколовый»  (приложение 1); 

          -основную образовательную программу основного общего образования 

           МАОУ «СОШ р.п. Соколовый». (приложение 2). 

2. Обеспечить реализацию новых основных образовательных программ   

начального и основного общего образования в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

3. Ответственному за ведение сайта Сушкову П.А. разместить основные 

образовательные программы начального и основного общего 

образования, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме 

электронного документа на официальном сайте МАОУ «СОШ р.п. 



Соколовый» в разделе «Сведения об образовательной организации», 

подразделе  «Образование», в срок до  29.08.2022. 

4. Заместителю директора по УВР Гордеевой А.Х. ознакомить с 

настоящим приказом педагогических работников. 

 

 

Директор школы _________________ Щеников П.Г. 

 

 

 

 

 


